intrent ut regnum; sic ergo per has rationes

sum rex et digne sum primus in ordine vestro „.

375 Jj-iis dictis reliqui menses terrore timentes

sub lani clava mortemque pavere timentes

stant muti flexa facie, testante rubore.

Tunc alacri facie coram festinus Aprilis

festive loquitur ut lani mitiget iram,

380 dicens: " lane, rex insuperabilis, audi,

et precibus nostris intendas te rogitamus.

Ut parcas nobis, nostrani nos dicere culpam

atque satisfacere sumus et parere parati

mandatis; nos penituit; miserere rogamus

385 ne sis attendens nostris defectibus; iram

371-2. Anthol. lai., ed. Riese, 394, 1 [=Baehress PLM 1,205]: " Dira

patet lani Romanis ianua bellis , ; Fast., II, 51: " Primus enim laui

mensis, quia ianua prima est „; Isidoro, Eti/in., V, 33, 3 " lanuarius

mensis a lano dictus, .... vel quia limen et ianua sit anni „. Le prece-

denti citazioni sono fatte dal Dummler, Poetae lat. aevi Carol., II, 616

al v. 3 della poesia di Wandalberto di Prùm, Uorologium per duodecim

niensiuDi punctos, che suona: " Ianua nunc anni est finisque December ,.

Nella stessa raccolta quello dei Carmina Salishurgensia intitolato

Idioma mensium Mngulorum principia (p. 644): " Fertur de lano dictus

lanuarius olim Vel quia sit anni ianua semper ibi „. E già prima

Beda, Opera (Basilea, 1563, pag. 242). scriveva di Gennajo :
" Quidam

autumant eum inde vocatum quod limes et ianua sit anni „. E nel-

VImago Mundi di Onorio d'Autun, cap. XXXVII :
" Primus lanuarius di-

citur, ab idolo lano, Deo principij, eo quod hic mensis est principium

anni. Dicitur et a Ianua, eo quod per eum intret annus „. Il Ro-

SCHER, AKsfìihrliches Lexicon d. griech. n. rom. Mgthol., II, 35, cita

Mijthogr. Vat. 3, 4, 9 :
* lanus anni ianuam pandat ,. E la prima

delle Ottave sui mesi edite da M. Menghini nella Riv. crii. d. leti, it.,

VII, 189, principia :
" Zenar io son principio capo, e porta De l'anno

come già Pompilio volse ,.
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subtrahe, lane, tuam; faciem tu flecte benignam

nobis, nam quod nos vice peccavimus ista

non ita nequieia fuit hoc ut simplicitate
;

ergo te vincat patientia maxima virtus
;

390 nunquam nos alias hoc fecimus; hac vice prima

parce subiectis, nunquam peccabimus ultra
;

nostro defectu bonitas tua non minuatur;

non decet ex minimis irasci nobilitatem
;

vulnere prò modico bona non perditur arbor,

395 • queque super firmum fundamen condita turris

firma manet nec prò vento prosternitur omni;

non prò passeribus sinitur quin arva serantur,